

PAKL A/S

Øreodden 3, 5700 Svendborg

CVR-nr. 29 93 34 05

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024

Dirigent:

.....
Peter Alexander Kolmos Liokouras

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PAKL A/S
Adresse, postnr. by	Øreodden 3, 5700 Svendborg
CVR-nr.	29 93 34 05
Stiftet	28. september 2006
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Louise Kingo Liokouras, formand Peter Alexander Kolmos Likouras Mogens Terkelsen
Direktion	Peter Alexander Kolmos Liokouras

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover varetager selskabet sine kapitalinteresser, beliggende i Danmark, Marokko og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 13.668.789 kr. mod et underskud på 960.601 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 11.435.021 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-1.468.543	-561.875
2	Personaleomkostninger	-492.923	-378.107
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.600	-6.400
	Andre driftsomkostninger	0	-25.700
	Resultat før finansielle poster	-1.971.066	-972.082
	Indtægter af kapitalinteresser	15.900.493	0
	Finansielle indtægter	67.483	0
	Finansielle omkostninger	-221.506	-191.302
	Resultat før skat	13.775.404	-1.163.384
3	Skat af årets resultat	-106.615	202.783
	Årets resultat	13.668.789	-960.601
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	122.000	0
	Overført resultat	13.546.789	-960.601
		13.668.789	-960.601

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.521.305	3.500.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.001	41.601
		<u>4.553.306</u>	<u>3.541.601</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.418.272	0
	Kapitalinteresser	750.103	508.242
		<u>2.168.375</u>	<u>508.242</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.721.681</u>	<u>4.049.843</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	15.500	64.500
	Forudbetalinger for varer	1.223.060	0
		<u>1.238.560</u>	<u>64.500</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.017	47.703
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	358.506	305.000
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	887.957	0
	Udskudte skatteaktiver	0	108.631
	Tilgodehavende selskabsskat	7.000	2.000
	Andre tilgodehavender	243.299	380.573
	Periodeafgrænsningsposter	76.519	76.519
		<u>1.620.298</u>	<u>920.426</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.881.072</u>	<u>142.399</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.739.930</u>	<u>1.127.325</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>17.461.611</u></u>	<u><u>5.177.168</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	1.129.564	1.129.564
	Overført resultat	9.683.457	-3.863.332
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0
	Egenkapital i alt	<u>11.435.021</u>	<u>-2.233.768</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.246.200	1.535.914
		<u>2.246.200</u>	<u>1.535.914</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	65.271	54.997
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	67.902
	Gæld til kapitalinteressere	3.427.000	4.208.289
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	77.161
7	Anden gæld	288.119	1.466.673
		<u>3.780.390</u>	<u>5.875.022</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.026.590</u>	<u>7.410.936</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>17.461.611</u></u>	<u><u>5.177.168</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.129.564	-2.902.731	0	-1.273.167
Overført via resultatdisponering	0	0	-960.601	0	-960.601
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.129.564	-3.863.332	0	-2.233.768
Overført via resultatdisponering	0	0	13.546.789	122.000	13.668.789
Egenkapital 31. december 2023	500.000	1.129.564	9.683.457	122.000	11.435.021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PAKL A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser samt huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af afkastbaseret model.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	482.722	372.042	
Andre omkostninger til social sikring	4.258	4.011	
Andre personaleomkostninger	5.943	2.054	
	<u>492.923</u>	<u>378.107</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	108.631	-202.783	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.016	0	
	<u>106.615</u>	<u>-202.783</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.441.331	48.000	2.489.331
Tilgang i årets løb	1.021.305	0	1.021.305
Kostpris 31. december 2023	<u>3.462.636</u>	<u>48.000</u>	<u>3.510.636</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.448.159	0	1.448.159
Opskrivninger 31. december 2023	1.448.159	0	1.448.159
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	389.490	6.399	395.889
Årets afskrivninger	0	9.600	9.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>389.490</u>	<u>15.999</u>	<u>405.489</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.521.305</u>	<u>32.001</u>	<u>4.553.306</u>

Til fastsættelse af dagsværdi anvendes en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor der anvendes et forrentningskrav på 4,75 % (dagsværdiniveau 3).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	508.242	508.242
Tilgang i årets løb	1.418.272	750.103	2.168.375
Afgang i årets løb	0	-508.242	-508.242
Kostpris 31. december 2023	1.418.272	750.103	2.168.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.418.272	750.103	2.168.375

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 2.158 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Anden gæld

Gælden til kapitalinteresser forventes indtægtsført i 2024 som følge af fritstillelserkærling i datterselskabet, som lukkes solvent.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

PAKL A/S har i regnskabsåret solgt kapitalandele i kapitalinteresser og der forekommer sædvanlige ganratier hertil. Ledelsen vurderer at der er hensat hertil.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.521 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Alexander Kolmos Liokouras

PAKL A/S CVR: 29933405

Direktion

På vegne af: PAKL AS

Serienummer: 7ba6337a-d514-4bf8-b15c-dc3c0a9bf85e

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-19 16:29:35 UTC



Peter Alexander Kolmos Liokouras

PAKL A/S CVR: 29933405

Dirigent

På vegne af: PAKL AS

Serienummer: 7ba6337a-d514-4bf8-b15c-dc3c0a9bf85e

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-19 16:29:35 UTC



Peter Alexander Kolmos Liokouras

PAKL A/S CVR: 29933405

Bestyrelse

På vegne af: PAKL AS

Serienummer: 7ba6337a-d514-4bf8-b15c-dc3c0a9bf85e

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-19 16:31:30 UTC



Louise Kingo Liokouras

Bestyrelse

På vegne af: PAKL AS

Serienummer: 316a8d65-3d6e-4456-bf35-8b847f68e602

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-19 16:33:23 UTC



Mogens Terkelsen

Bestyrelse

På vegne af: PAKL AS

Serienummer: cd50fa4f-ea2a-4f8b-909a-1d874e0f85af

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-20 09:40:13 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-02-20 09:55:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**